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РОССТАТ 

ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

НОВГОРОДСТАТ 

95.2 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к 2019 году 

Районы с наибольшими и наименьшими значениями 

25 700.1 
Продукция сельского хозяйства 

7 821.2 
продукция растениеводства 
 

17 878.8 
продукция животноводства 
 

275.9 

126.5 

109.0 

108.1 

105.8 

95.2 

90.7 

88.8 

80.5 

78.4 

57.0 

Волотовский 

Старорусский 

Солецкий 

Батецкий  

Боровичский 

Новгородская … 

Мошенской 

Холмский 

Пестовский 

Новгородский 

Чудовский 

Новгородская область 

15 районов 

значение показателя больше, 

чем по области 

6 районов 

значение показателя меньше, 

чем по области 
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2020 год в процентах к 2019 году МЛН РУБЛЕЙ 



РОССТАТ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР  
В ПРОЦЕНТАХ К ИТОГУ 

НОВГОРОДСТАТ 

кормовые культуры  81.2 

зерновые  

и зернобобовые культуры  8.3 

картофель  6.7 

овощи открытого грунта  2.0 

технические культуры  1.9 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 

72.1 

4.9 

23.0 

146 
тысяч гектаров 
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РОССТАТ 

ВАЛОВОЙ СБОР  

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 

НОВГОРОДСТАТ 

Зерновые и зернобобовые культуры 

41.7 

38.1 

34.4 

29.9 

29.5 

18.0 

15.7 

14.5 

14.5 

Новгородский 

Волотовский 

Старорусский 

Батецкий 

Новгородская область 

Пестовский 

Шимский 

Демянский 

Маловишерский 

Новгородская область 

4 района 

значение показателя больше, 

чем по области 

9 районов 

значение показателя меньше, 

чем по области 
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35.5 
в весе после доработки 

ТЫСЯЧ  ТОНН 

29.5 

С 1 ГЕКТАРА УБРАННОЙ ПЛОЩАДИ 

Ц 

100.3 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к 2019 году 

Районы с наибольшими и наименьшими значениями 

с 1 гектара убранной площади 



РОССТАТ 

217.2 

214.4 

210.8 

206.3 

185.9 

140.7 

139.1 

138.4 

136.3 

Парфинский 

Новгородский 

Шимский 

Солецкий 

Крестецкий 

Старорусский 

Чудовский 

Маревский 

ВАЛОВОЙ СБОР  

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 

НОВГОРОДСТАТ 

Картофель 

Новгородская область 

4 района 

значение показателя больше, 

чем по области 

17 районов 

значение показателя меньше, 

чем по области 
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180.9 

ТЫСЯЧ  ТОНН 

185.9 

С 1 ГЕКТАРА УБРАННОЙ ПЛОЩАДИ 

Ц 

98.4 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к 2019 году 

Районы с наибольшими и наименьшими значениями 

с 1 гектара убранной площади 



РОССТАТ 

383.5 

336.7 

327.4 

323.1 

219.5 

218.4 

216.8 

Новгородский 

Старорусский 

Солецкий 

Холмский 

Окуловский 

Батецкий 

Новгородская область 

ВАЛОВОЙ СБОР  

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 

НОВГОРОДСТАТ 

Овощи 

3 района 

значение показателя больше, 

чем по области 

18 районов 

значение показателя меньше, 

чем по области 
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114.4 

ТЫСЯЧ  ТОНН 

323.1 

С 1 ГЕКТАРА УБРАННОЙ ПЛОЩАДИ 

Ц 

103.3 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к 2019 году 

Районы с наибольшими и наименьшими значениями 

с 1 гектара убранной площади 



РОССТАТ 

ВАЛОВОЙ СБОР  

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР 
В ПРОЦЕНТАХ К ИТОГУ 

НОВГОРОДСТАТ 

Овощи Зерновые и зернобобовые 

культуры 

Картофель 

32.3 

19.9 

47.7 
95.2 

0.2 

4.6 

8.6 

45.3 

46.0 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения 
Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 
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35.5 
тысяч тонн 

180.9 
тысяч тонн 

114.4 
тысяч тонн 



РОССТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 
НА КОНЕЦ ГОДА; ТЫСЯЧ ГОЛОВ 

НОВГОРОДСТАТ 

99.8 

100.5 100.5 100.5 

100.5 

101.0 

99.6 99.8 

98.8 

99.3 

99.9 

99.1 

101.0 

98.7 

100.9 

102.8 

99.8 

102.6 

97.6 

101.3 

97.1 

99.2 

102.5 

97.3 97.7 

101.5 

102.9 

100.8 

100.3 
100.2 

99.2 
98.9 

100.4 

99.6 

98.3 
98.3 

97

98

99

100

101

102

103

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

в % к предыдущему месяцу 

Свиньи Овцы и козы Крупный рогатый скот 

28.7 
Крупный рогатый скот 

131.2 
Свиньи 

18.1 
Овцы и козы 

6896.2 
Птица 
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РОССТАТ 

73.2 

25.9 

0.9 

97.9 

1.6 

0.5 

НОВГОРОДСТАТ 

65.7 83.7 

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 
В ПРОЦЕНТАХ К ИТОГУ 

млн штук тысяч тонн 
153.4 

тысяч тонн 

Яйца Скот и птица на убой 

(в живом весе) 

Молоко 

59.1 

26.6 14.3 

Сельскохозяйственные организации Хозяйства населения 
Крестьянские (фермерские) хозяйства  
и индивидуальные предприниматели 
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РОССТАТ НОВГОРОДСТАТ 

ПРОДУКТИВНОСТЬ СКОТА И ПТИЦЫ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

95.2 

106.4 

5159 
Надоено молока в среднем на 1 корову 

КИЛОГРАММОВ 

200 
Средняя яйценоскость 1 курицы-несушки 

ШТУК 

7604 

6375 

6252 

5872 

5775 

5159 

2651 

2568 

2167 

2053 

1511 

Крестецкий 

Хвойнинский 

Чудовский 

Новгородский 

Батецкий 

Новгородская … 

Мошенской 

Демянский 

Поддорский 

Шимский 

Любытинский 

Новгородская область 

7 районов 

значение показателя больше, 

чем по области 

11 районов 

значение показателя меньше, 

чем по области 

Районы с наибольшими и наименьшими значениями 
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ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к 2019 году 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 
к 2019 году 

в среднем на 1 корову; килограммов 


